
UCHWAŁA Nr XVIII/112/11 
RADY MIASTA RYPINA 

z dnia  27 grudnia 2011 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Rypina. 

  
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)  oraz 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. 
zm.2) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjąć regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Rypina w brzmieniu 
jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miasta Rypina Nr XXXVI/264/06 z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rypina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Rypina 

Leszek Furman 
 
 
 
 
 
 

                                                            
1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281. 

2 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 114, poz. 
1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, z 2006 r. Nr 106, poz. 622, 



Strona 1 z 12 

 

 
ZAŁĄCZNIK   
do uchwały Rady Miasta Rypina  
Nr XVIII/112/11  
z dnia 27 grudnia 2011 roku 
 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Rypina zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Rypina. 
Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciem i definicjami zawartymi w ustawach: 
 

1. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 
2. o odpadach; 
3. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym; 
4. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 
5. prawo ochrony środowiska. 
 

Rozdział 1  

Wymagania wobec właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku 

§ 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na ich terenie oraz na chodniku 
położonym bezpośrednio przy granicy nieruchomości czystości i porządku. Obowiązek ten wykonywany 
jest między innymi poprzez zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
zgodnie z niniejszym Regulaminem. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 
 

1. zawarcia umowy na odbiór z terenu nieruchomości odpadów komunalnych gromadzonych w sposób 
opisany w Regulaminie, z firmą wywozową posiadającą zezwolenie Burmistrza Miasta Rypina na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

 
2. wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki dostarczone odpłatnie w ramach umowy zawartej z 

firmą wywozową na odbiór odpadów komunalnych, w tym przeznaczone do selektywnego gromadzenia 
odpadów komunalnych w ilości odpowiedniej do potrzeb, przy czym: 

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej gromadzenie odpadów segregowanych (tworzywa 
sztuczne, makulatura, szkło, odpady organiczne) odbywa się w systemie workowym,   
pojemnikowym lub do zestawu pojemników, 

2) w przypadku zabudowy wielorodzinnej gromadzenie odpadów odbywa się w formie zestawu 
pojemników na odpady segregowane (tworzywa sztuczne, makulatura, szkło); 
 

3. zbierania odpadów w szczelnych, zamykanych pojemnikach, kontenerach i workach 
przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu; 

 
4. korzystania z pojemników i worków na poszczególne rodzaje segregowanych odpadów zgodnie z 

ich przeznaczeniem; 
 
5. ustawiania pojemników na zmieszane odpady komunalne w miejscach łatwo dostępnych zarówno 

dla ich użytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób nie powodujący nadmiernych 
uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich; 

 
6. pojemniki te powinny być ustawione w granicach nieruchomości zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, na równej nawierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed 
zbieraniem się wody i błota, miejsce usytuowania pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany 
utrzymywać w czystości; 



Strona 2 z 12 

 

 
7. zagwarantowania bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów, jak również 

możliwości przemieszczania pojemników na odpady z punktu ich zbierania do miejsca zatrzymania 
pojazdu służącego do wywozu tych odpadów; 

 
8. utrzymywania pojemników na odpady w stanie czystości, dobrym stanie technicznym oraz ich 

okresowego dezynfekowania; usługi w tej mierze może wykonywać odpłatnie podmiot uprawniony; 
 
9. właściciel nieruchomości wyposażonej w szczelny bezodpływowy zbiornik (szambo) lub 

przydomową oczyszczalnie ścieków zobowiązany jest do zawarcia umowy z uprawnionym podmiotem na 
opróżnianie nieczystości płynnych; 
 

10. przyłączenia posesji dotychczas wyposażonej w szczelny zbiornik bezodpływowy do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej przy nowo wybudowanych sieciach, w ciągu 6 miesięcy od daty przekazania sieci do 
eksploatacji, natomiast posesji, które dotychczas nie zostały podłączone do sieci kanalizacyjnych 
wybudowanych przed 01.01.2012 r., w ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu. 
Kontrolowanie sposobu realizacji obowiązku zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym na odbiór 
odpadów komunalnych i/lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub opróżnianie osadnika 
przydomowej oczyszczalni ścieków będzie dokonywane na podstawie umowy i rachunków za wywóz 
odpadów komunalnych i/lub wywóz nieczystości ciekłych, za okres ostatnich 6 miesięcy poprzedzających 
datę kontroli. Ilość wywożonych nieczystości ciekłych winna odpowiadać z zastrzeżeniem § 17 ust. 4 - 
ilościom zużytej wody wykazanym w rachunku za wodę, jeżeli nieruchomość jest podłączona do sieci 
wodociągowej lub średniemu zużyciu wody na mieszkańca w budynkach, które posiadają własne ujęcia 
wody lub do których woda dowożona jest beczkowozami, według norm z zużycia, określonych w 
odrębnych przepisach. 
  

Rozdział 3  

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnego gromadzenia 
odpadów komunalnych do osobnych pojemników, worków lub zestawu pojemników w następujących 
frakcjach: plastik, szkło, papier, odpady biodegradowalne, baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne, 
odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

 
2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą być one 

gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi 
odpadami określają przepisy odrębne. 

 
3. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na terenie danej 

nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być 
gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady 
postępowania z tymi odpadami określają przepisy odrębne. 

§ 4. Odpady ze szkła i tworzyw sztucznych winny być gromadzone w pojemnikach lub workach po 
ich opróżnieniu z płynów i innych substancji, z zastrzeżeniem § 8. 

§ 5. Odpady wielkogabarytowe będą odbierane w trakcie wywozu organizowanego w cyklu 
kwartalnym  w terminie przewidzianym harmonogramem, przy czym odpady muszą być wystawione w 
sposób nie utrudniający przejścia lub przejazdu i odbierane przez firmę wywozową. Odpady odbierane na 
zgłoszenie (poza harmonogramem) będą odbierane za dodatkową opłatą, lub nieodpłatnie w przypadku 
dostarczenia odpadów własnym transportem w wyznaczone przez podmiot uprawniony miejsce. 



Strona 3 z 12 

 

§ 6. 1. Odpady odzieży i tekstyliów winny być gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 
 
2. Zabrania się lokalizacji pojemników przeznaczonych na zbiórkę odzieży używanej na terenach 

użytku publicznego, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych (osłony, wiaty śmietnikowe, wyznaczone 
punkty selektywnej zbiórki odpadów itp.) 

§ 6. Odpady z remontów winny być gromadzone w osobnych kontenerach lub specjalnych workach 
dostarczonych przez firmę wywozową na warunkach określonych pomiędzy właścicielem nieruchomości, 
a firmą wywozową nie powodujących uciążliwości dla środowiska i otoczenia. Koszt wywozu obciąża 
właściciela nieruchomości. 

§ 8. Odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych winny być przekazywane 
nieodpłatnie do punktów ich zbiórki, a w tym: 

 
1. przeterminowane leki do pojemników ustawionych w aptekach; 
 
2. zużyte baterie do pojemników ustawionych w sklepach ze sprzętem oświetleniowym, elektrycznym 

i innych miejscach gdzie usytuowane zostały specjalne pojemniki; 
 
3. sprzęt elektroniczny i elektryczny w sklepach ze sprzętem RTV-AGD oraz w innych punktach do 

tego przeznaczonych (Gminny punkt przyjmowania odpadów sprzętu elektrycznego i elektronicznego). 
 
  § 9. Pozostałe odpady niebezpieczne, np. opakowania po farbach, kleje, rozpuszczalniki, środki 
ochrony roślin, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych substancjach, lampy 
fluorescencyjne i akumulatory przyjmowane odpłatnie w punktach do tego przeznaczonych (punkt 
przyjmowania odpadów problemowych). 

§ 10. 1. Zabrania się: 
1) wrzucania do pojemników przeznaczonych na odpady segregowane innych odpadów lub 

przedmiotów niezgodnie z przeznaczeniem pojemnika; 
2) umieszczania odpadów z remontów, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów 

niebezpiecznych, a także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - które należy usuwać 
zgodnie z wymaganiami niniejszego Regulaminu - w pojemnikach na odpady komunalne; 

3) umieszczania odpadów medycznych i odpadów niebezpiecznych w pojemnikach na odpady 
komunalne; 

4) wrzucania do pojemników na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla oraz 
padłych zwierząt; 

5) wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz do pojemników 
innych właścicieli; 

6) zgodnie z ustawą o odpadach zabrania się spalania odpadów w pojemnikach, na powierzchni 
gruntu oraz w instalacjach grzewczych budynków odpadów komunalnych (tworzyw sztucznych, 
gumy, odzieży, mebli oraz niebezpiecznych) oraz odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej oraz odpadów zielonych (z wyłączeniem surowego drewna, papieru, makulatury, 
słomy); 

7) wysypywania i magazynowania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości poza miejscami 
do tego przeznaczonymi. 

 
2. Do pojemników/worków na tworzywa sztuczne, makulaturę, szkło oraz odpady 

biodegradowalne, zabrania się wrzucać: 
 

1) opakowania z zawartością np. żywności, wapna, cementu itp.; 
2) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego; 
3) opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki i pojemniki po farbach i lakierach; 



Strona 4 z 12 

 

4) opakowania po środkach ochrony roślin i owadobójczych; 
5) prospekty foliowane i lakierowane katalogi itp.; 

 
6) ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki, żarówki); 
7) lustra; 
8) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości; 
9) szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone); 
10) szyby samochodowe; 

 
11) opakowań nieulegających biodegradacji; 
12) odpadów mięsnych, ryb, kości; 
13) pampersów itp...; 
14) kamieni, popiołu, żużla; 
15) innych odpadów nie ulegających biodegradacji; 

Rozdział 4  

Rodzaj, minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów oraz częstotliwość 
pozbywania się odpadów komunalnych 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie poprzez 
wyposażenie w pojemniki, kontenery, worki o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób odbioru 
odpadów. Na terenie Gminy Miasta Rypina dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych do 
następujących urządzeń: 

1) koszy ulicznych o pojemności od 10 – 50 litrów; 
2) pojemników na odpady zmieszane o pojemności od 110 do 1100 l; 
3) pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki o pojemności do 1100 l (które 

mogą zostać dostarczone przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne): 
a) tworzyw sztucznych – koloru żółtego; 
b) szkła – koloru białego; 
c) makulatury – koloru niebieskiego; 
d) organicznych – koloru brązowego; 
e) przeterminowanych leków – ze specjalnymi oznaczeniami;  
f) zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych – ze specjalnymi oznaczeniami;  

4) kontenerów i worków przeznaczonych na odpady budowlane. 
 

Na drogach i w miejscach publicznych odpady gromadzi się w koszach ulicznych. Kosze uliczne na 
odpady powinny być ustawione w rejonach intensywnego ruchu pieszego a ich rozmieszczenie i 
opróżnianie zapewniają: 

a) upoważnione przez Burmistrza Miasta jednostki wywozowe - w odniesieniu do dróg, placów, 
parków miejskich i przystanków; 

b) zarządcy osiedli mieszkaniowych -  w odniesieniu do osiedli mieszkaniowych. 
Zabrania sie wrzucania odpadów pochodzących z gospodarstw domowych oraz działalności handlowej, 
produkcyjnej i gastronomicznej do koszy ulicznych.  
 

2. Odpady wielkogabarytowe nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania i odbierane będą 
nieodpłatnie (z zastrzeżeniem § 5) w cyklu kwartalnym wg ustalonego harmonogramu. 

 
3. Właściciel nieruchomości zabudowanej wykorzystywanej na cele mieszkaniowe jest zobowiązany 

do posiadania minimum 1 pojemnika o pojemności 110 litrów na zmieszane odpady komunalne.  
Ilość pojemników na terenie nieruchomości i częstotliwość odbioru winna być dostosowana do liczby 
mieszkańców.  
 

4. W przypadku zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości zmieszanych odpadów komunalnych, 



Strona 5 z 12 

 

oprócz typowych pojemników, mogą w uzasadnionych przypadkach być używane odpowiednio oznaczone 
worki, kontenery udostępnione odpłatnie przez podmiot uprawniony, z którym właściciel nieruchomości 
zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych. 

 
5.  Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, targowisk, 

zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb i cyklu wywozu. 
 
6. Prowadzący działalność gospodarczą w lokalu użytkowym o powierzchni do 30 m2 może zbierać 

odpady komunalne w pojemnikach usytuowanych na terenie odrębnej nieruchomości, uzgodnionej z 
podmiotem uprawnionym, w ramach zawartej odrębnej umowy na odbiór odpadów komunalnych.  

 
7. Zarządzający ogródkami działkowymi zobowiązani są do zawarcia umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników z zachowaniem normy 
20 litrów na każdą działkę miesięcznie w okresie od 1 marca do 31 października. 

 
8. Organizatorzy imprez masowych oraz zgromadzeń ludzkich są zobowiązani do wyposażenia 

miejsca, na którym one się odbywają w pojemniki o pojemności co najmniej 110 na każde 20 osób 
uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne w liczbie jeden szalet na każde 100 osób 
uczestniczących w imprezie. Organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z podmiotami 
uprawnionymi na dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie. 

§ 12. 1. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów z terenu nieruchomości: 
1) odpady opakowaniowe (łącznie) tworzywa sztuczne, makulaturę, opakowania wielomateriałowe, 

metale, szkło odbierane są 2 razy w tygodniu z ogólnodostępnych punktów selektywnej zbiórki 
odpadów; 

2) odpady ulegające biodegradacji (organiczne) odbierane są w cyklu tygodniowym; 
3) odpady wielkogabarytowe odbierane 1 raz na kwartał w dniach ustalonych harmonogramem; 
4) odpady budowlane odbierane są na indywidualne zgłoszenie; 
5) odpady przeterminowanych leków odbierane są na indywidualne zgłoszenie apteki o zapełnieniu 

pojemnika; 
6) odpady komunalne zmieszane odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej w cyklu tygodniowym lub dwutygodniowym; 
b) w zabudowie jednorodzinnej na terenach rolniczych oraz zabudowy jednorodzinnej, na terenie 

której przebywa na pobyt stały do 2 osób w cyklu miesięcznym; 
c)    w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 
d) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający 

ogródkami działkowymi nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 
e) dla lokali gastronomicznych itp. nie rzadziej niż raz na tydzień. 

 
2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 
1) kosze uliczne w okresie sezonu trwającego od początku kwietnia do końca września codziennie, w 

pozostałym okresie jeden raz w tygodniu; 
2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający 

obszarem mają obowiązek nie dopuścić do ich przepełnienia i wysypywania odpadów na ziemię; 
3) z cmentarzy według potrzeb; 
4) z targowisk codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych; 
5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji codziennie; 
6) z terenu imprez masowych i zgromadzeń ludzkich w trakcie i po ich zakończeniu. 

§ 13. 1. Do odbierania odpadów komunalnych (zmieszanych) należy używać samochodów 
specjalistycznych. 

2. Do odbierania odpadów budowlanych i zielonych można używać samochodów przystosowanych 



Strona 6 z 12 

 

do przewozu kontenerów lub skrzyniowych. Odpady powinny być przykryte, aby nie powodowały podczas 
transportu zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu. 

3. Do odbierania odpadów opakowaniowych (łącznie) tworzyw sztucznych, makulatury, opakowań 
wielomateriałowych, metali, szkła a także wielkogabarytowych  należy używać samochodów specjalnie w 
tym celu przystosowanych i wyposażonych, tak aby ich transport nie powodował zanieczyszczenia i 
zaśmiecenia terenu. 

4. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów pracownicy podmiotu 
uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć. 

5. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów aby nie 
zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według tras i w terminach wyznaczonych 
harmonogramem. 

6. Podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić na pojazdach znaki identyfikacyjne podmiotu. 

Rozdział 5  

Inne obowiązki właścicieli nieruchomości 

§ 14. Właściciel nieruchomości, prowadzący działalność gospodarczą, w tym w szczególności 
gastronomiczną lub handlową w branży spożywczej, zobowiązany jest do: 

 
1. zapewnienia wystarczającej ilości koszy i pojemników do gromadzenia odpadów wytworzonych w 

wyniku prowadzonej działalności, w tym także przez klientów lokalu; 
 
2. sprzątania miejsca prowadzonej działalności oraz najbliższego otoczenia. 

§ 15. Właściciel nieruchomości, na której prowadzone jest targowisko, zobowiązany jest do: 
 

1. wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość koszy, pojemników lub kontenerów do 
gromadzenia odpadów oraz ich codziennego opróżniania; 

 
2. bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu 

działalności w danym dniu; 
 
3. skutecznego zapobiegania zanieczyszczaniu terenów przyległych odpadami powstającymi w 

wyniku funkcjonowania targowiska. 

§ 16. Zarządca drogi publicznej zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zobowiązany jest do: 

 
1. usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z terenu użytkowanych dróg w stopniu 

gwarantującym bezpieczeństwo; 

 

Rozdział 6  

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

§ 17. 1. Nieczystości ciekłe nie odprowadzone do sieci kanalizacyjnej bądź przydomowej 
oczyszczalni ścieków, gromadzi się w zbiornikach odpowiadających wymaganiom wynikającym z 



Strona 7 z 12 

 

przepisów odrębnych. 
 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do: 
 

1) utrzymania czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie wielkości zbiornika 
bezodpływowego do liczby osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób 
by opróżnianie było konieczne nie częściej jak raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia. 
Przepustowość przydomowej oczyszczalni musi zostać dostosowana do liczby mieszkańców w 
sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczenia określonego w przepisach odrębnych. 
Określając wielkość i przepustowość tych urządzeń należy przyjąć faktyczne zużycie wg wskazań 
wodomierza, ilości wykazanej na rachunkach za wodę wystawionych przez dostawcę lub w 
przypadku jego braku przyłącza zużycie normatywne; 

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością ustaloną z uprawnionym podmiotem do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, a w przypadku 
wcześniejszego zapełnienia zbiornika zgłoszenie tego faktu przedsiębiorcy uprawnionemu , z 
którym posiada podpisaną umowę na opróżnianie zbiornika. 
 

3. Przyjmuje się, że pojemność zbiornika bezodpływowego (szamba) powinna wystarczać na jego 
opróżnianie nie częściej niż raz w tygodniu, tak aby nie dopuścić do jego przepełnienia i wylewania się 
zawartości na powierzchnię gruntu a ilość odwiezionych do stacji zlewnej nieczystości ciekłych winna 
odpowiadać ilości wody zakupionej do celów bytowych. W budynkach, które posiadają własne ujęcie wody 
lub do których woda dowożona jest beczkowozami, ilość odwiezionych do stacji zlewnej nieczystości 
ciekłych będzie określona według norm zużycia wody określonych w odrębnych przepisach. 
 

4. W przypadku opisanym §17 ust. 3 dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości 
ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, gdy jej wielkość jest ustalona na podstawie odrębnego 
licznika (wodomierza). 

 
5. W przypadku podejrzenia o nieszczelność zbiornika bezodpływowego (szamba) lub podłączenie 

nieruchomości do kanalizacji deszczowej bądź rowu melioracyjnego czy też innego nielegalnego zrzutu 
ścieków upoważnione przez Burmistrza Miasta służby mogą dokonywać kontroli w celu stwierdzenia 
szczelności zbiornika czy też ustalenia sposobu nielegalnego zrzutu ścieków. Kontrola polegała będzie na 
sprawdzeniu dokumentacji opisanej w § 2 pkt. 10 i sprawdzenie jego szczelności. W przypadku 
niemożliwości dokonania kontroli w celu zbadania jego stanu zostanie wykonane badanie gruntu w 
promieniu od 3 do 5 metrów od zbiornika. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest umożliwić wstęp 
upoważnionym służbom w celu przeprowadzenia kontroli. 
W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika lub nielegalnego zrzutu ścieków  do gruntu w inny 
niedozwolony sposób właściciel nieruchomości zobowiązany jest pokryć całkowite koszty kontroli. W 
przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika lub stwierdzenia nielegalnego zrzutu ścieków, Burmistrz 
Miasta w drodze decyzji wezwie właściciela nieruchomości do niezwłocznego usunięcia nieszczelności 
zbiornika lub zaprzestania nielegalnego zrzutu ścieków oraz rekultywacji terenu. 
W sytuacji gdy właściciel nieruchomości nie wykona uszczelnienia w wyznaczonym terminie, może te 
prace – na zlecenie Burmistrza Miasta – wykonać wyznaczone przedsiębiorstwo, a kosztami 
uszczelnienia obciążyć właściciela nieruchomości. 
 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych winno być realizowane 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta Rypina na świadczenie usług w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 
7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do: 
 
1) niedopuszczenia do przepełniania zbiornika i wylewania się nieczystości ciekłych poza zbiornik; 
2) udzielania przedsiębiorcy opróżniającemu zbiornik bezodpływowy informacji niezbędnych 

(pojemność zbiornika bezodpływowego, rachunki za zużycie wody) dla ustalenia treści umowy na 
odbiór nieczystości ciekłych. 



Strona 8 z 12 

 

 
8. W przypadku okresowo zwiększonej ilości ścieków opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

odbywa się za dodatkową odpłatnością na podstawie indywidualnego zamówienia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. Zamówienie musi być 
zrealizowane w ciągu 72 godzin od jego złożenia. 
 

§ 18.  Zabrania się: 
 

1. wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczone do tego celu przez stacje zlewne; 
 
2. samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości, a w 

szczególności do odprowadzania nieczystości ciekłych bezpośrednio do rowów melioracyjnych, 
zbiorników i cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz bezpośrednio do gruntu. 

Rozdział 7  

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 19. 1. Zabrania się mycia wszelkich pojazdów dostawczych, ciężarowych i autobusów poza 
myjniami samochodowymi. 
 

2. Mycie osobowych pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym 
terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzone są do miejskiej kanalizacji 
sanitarnej lub gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych; w szczególności ścieki takie nie mogą być 
bezpośrednio odprowadzone do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

 
3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na 

terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla mieszkańców i nie powodują 
zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego. 

Rozdział 8  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące 
uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego 

§ 20. 1. Obowiązek uprzątnięcia śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie go w miejsce 
nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, z zachowaniem możliwości odpływu wody 
roztopowej do kanalizacji deszczowej oraz podjecie działań usuwających lub co najmniej ograniczających 
śliskość chodnika. 
 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 
publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nie utrudniający 
zatrzymywania się pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów. 

 
3. Obowiązki określone w ust. 1-2 dotyczą właścicieli nieruchomości bądź innych podmiotów 

obciążonych obowiązkiem oczyszczania chodników oraz zarządców dróg. 
 
4. Właściciele nieruchomości na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy ulicznych na odpady i 
systematycznego ich opróżniania, w sposób niedopuszczający do przepełnienia. 

 
5. Zabrania się: 



Strona 9 z 12 

 

1) stosowania środków chemicznych do likwidacji śliskości na chodnikach i innych ciągach pieszych 
w rejonach, przy których występują tereny zieleni oraz zadrzewienia a zastosowanie tych środków 
mogłoby spowodować zagrożenie dla roślinności; 

2) zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię oraz składowania 
śniegu zanieczyszczonego środkami chemicznymi pod drzewami lub na trawnikach; 

3) zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości na drogę 
publiczną.  

Rozdział 9  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

§ 21. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 
środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność 
za zachowanie tych zwierząt. 

§ 22. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 
 

1) w odniesieniu do psów: 
 
a) zarejestrowanie psa w Urzędzie Miejskim w Rypinie w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie 

psa. Wpis w rejestrze obejmuje następujące dane: imię i nazwisko, adres zamieszkania 
właściciela psa, rasę, umaszczenie, wiek i imię psa; 

b) oznakowanie psa znaczkiem identyfikacyjnym z wybitym numerem, który zostaje nadany psu z 
chwilą rejestracji; 

c)    dokonywania stosownej opłaty ustalonej przez Radę Miasta Rypina;   
d) prowadzenie psa w miejscach publicznych na smyczy, a psów mogących stanowić zagrożenie 

dla osób trzecich także w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy (za wyjątkiem ras 
agresywnych) jest dozwolone tylko miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies 
ma kaganiec a właściciel ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem; 

e) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 69, poz. 625 ze zm.), która nakłada obowiązek szczepienia psów w wieku 
powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, 
policyjnych, straży miejskiej zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu; 

 
2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

 
a) stały i skuteczny dozór; 
b) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 

przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., postanowienie to nie dotyczy 
osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – przewodników; 

c)     niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 
plaż, kąpielisk oraz na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał Rady Miejskiej; 

d) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może 
mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej 
opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej 
tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem; 

e) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 



Strona 10 z 12 

 

domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; 
nieczystości te, umieszczać należy w torbach dostępnych przy specjalnych pojemnikach 
przeznaczonych na odchody zwierzęce, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników; 

f)     niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju. 
 

2. Psy bez  znaczka identyfikacyjnego pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych 
traktowane będą jako bezdomne. Zwierzęta bezdomne mogą być chwytane i doprowadzane do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

 
3. Pnie pszczele mogą być lokalizowane w odległości nie mniejszej niż 15 metrów od drogi 

publicznej, obcego domu mieszkalnego i granicy nieruchomości. Odstępstwo od tych odległości jest 
dopuszczalne pod warunkiem uzyskania zgody sąsiada oraz wzniesienia muru czy szczelnego 
ogrodzenia lub gęstej ściany krzewów o wysokości 3 metrów by wylatujące pszczoły wznosiły się ponad 
tymi miejscami na wysokość ponad 3 metry. 
 

Rozdział 10  

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich 

§ 23. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie jest dopuszczalne 
pod następującymi warunkami: 

 
1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr, 243, poz. 1623 ze zm.); 
2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 
 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 
zobowiązani są: 

 
1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 
2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków; 
3) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publicznej, na 

terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 
4) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy 

do roku wiosną i jesienią. 
 

3. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, ogrody działkowe, za 
wyjątkiem gołębi pocztowych w ilości do 50 szt. 
 

4. W przypadkach gdy utrzymywanie zwierząt domowych lub chów zwierząt gospodarskich: 
 
1) jest uciążliwy dla otoczenia, a w szczególności dla nieruchomości sąsiednich; 
2) stwarza zagrożenie dla osób trzecich i otoczenia; 
3) zakłóca spokój współużytkowników i użytkowników nieruchomości sąsiednich; 
4) narusza obowiązujące przepisy sanitarno-epidemiologiczne i weterynaryjne; 
5) stwarza zagrożenie dla środowiska; 



Strona 11 z 12 

 

6) prowadzony jest w sposób niehumanitarny; 
oraz w każdym innym przypadku gdy narusza to zasady współżycia społecznego lub zakłóca 
korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę wynikającą ze społeczno-
gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych Burmistrz Miasta może w 
drodze decyzji: 

1) wezwać do zaniechania naruszeń i nałożyć określone obowiązki w celu ograniczenia 
potencjalnych zagrożeń czy uciążliwości; 

2) zobowiązać właściciela do utrzymywania zwierząt na uwięzi lub w wygrodzonym pomieszczeniu; 
3) zakazać utrzymywania tych zwierząt; 
4) cofnąć zezwolenie w przypadkach psów ras uznawanych za agresywne; 
5) odebrać zwierzę właścicielowi i przekazać je do schroniska dla zwierząt lub innemu podmiotowi 

lub jednostce jeśli jest to zwierzę gospodarskie. 
 
 

Rozdział 11  

Obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie deratyzacji 

§ 24. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 
nieruchomości co najmniej raz w roku. 

§ 25. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji określa w drodze Zarządzenia Burmistrz 
Miasta w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym podaje do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 26. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne Burmistrz Miasta 
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi w drodze zarządzenia 
obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

§ 27. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 
 
 

 § 28. Właściciel o którym mowa w § 24 i 26 zobowiązany jest do udzielenia informacji i okazania 
stosownych dokumentów potwierdzających przeprowadzenie deratyzacji uprawnionym organom. 
 
 

 
 
 

Rozdział 12  

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowisku odpadów 

§ 29. Maksymalny poziom odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania na 
Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych „RYPIN” Sp. z o.o., przy przyjęciu, że ilość 
odpadów organicznych składowanych na składowisku w roku 1995 wynosiła 2 601 Mg, nie może 
przekroczyć: 
 

1. do dnia 31 grudnia 2010 r. - 75% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 



Strona 12 z 12 

 

biodegradacji, co stanowi – 1 950 Mg/rok; 
 
2. do dnia 31 grudnia 2013 r. - 50% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, co stanowi - 1 300 Mg/rok; 
 
3. do dnia 31 grudnia 2020 r. - 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, co stanowi - 910 Mg/rok. 
 
 

Rozdział 13 
 

Postanowienia końcowe 
 

§30. 1. Nadzór nad realizacją postanowień i wykonywania obowiązków wynikających z niniejszego 
Regulaminu sprawuje Burmistrz Miasta. 

 
2. Do prowadzenia kontroli wypełniania obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie 

uprawniona jest Straż Miejska oraz osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta Rypina. 

3. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie: 
 
1) ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 

r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.); 
2) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008r., Nr 25, poz. 150 

ze zm.); 
3) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.), 
4) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 

zm.); 
5) Program Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta Rypina na lata 

2009-2012 z perspektywą na lata 2013-2016 zatwierdzony uchwałą nr Nr XLVII/435/2010 Rady 
Miasta Rypina z dnia 27 września 2010 r. 

 
Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Rypina 

Leszek Furman 

 


